## 第54回中国実業団バドミントン選手権大会要項

- 1. 主 催 中国地区バドミントン協会・中国実業団バドミントン連盟
- 2. 主 管 山口県実業団バドミントン連盟・光市バドミントン協会
- 3.後 援 山口県バドミントン協会・光市教育委員会・光市体育協会
- 4. 期 日 2022年5月13日(金)~15日(日) 3日間
- 5. 会 場 光市総合体育館

住所: 〒743-0011 光市大字光井1941-1 0833-72-9100

- 6. 種 目 (1) 男子団体 (2) 女子団体
- 7. 団体編成 (1) チームは、代表者1名、監督1名、コーチ2名以内、マネージャー1名、選手4~12名 で編成する。監督・コーチ・マネージャーが選手を兼ねる場合は、選手の12名以内に入れる。 もし選手に欠員が生じ、3名以下となった場合は失格となる。
  - (2) 団体編成は、同一県の同一事業所に勤務する者で編成する。 同一事業所とは、官庁・会社等で支所・工場が分散している場合、それが同じ県に所在する ものは、同一事業所とみなす。

また、各県実業団バドミントン連盟が中国実業団バドミントン選手権大会への出場を認めた場合に限り、同一県の実業団連盟に登録した複数企業等からなる混成チーム(以下「県選抜チーム」という)の編成も認める。

- 8. 競技規則 2022年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程、ならびに同公認審判員規程による。
- 9. 競技方法 (1) 参加が6チーム以上の場合、一次リーグを行い各ブロック上位2チームによる決勝トーナメント戦により優勝を決定する。決勝トーナメント戦の3位決定戦は行わない。 ただし、参加が5チーム以下の場合、リーグ戦により優勝を決定する。
  - (2) 競技は男女とも2複3単とし、複から行う。
- 10. 使用器具 (1)(公財)日本バドミントン協会検定審査合格品とする。
  - (2)シャトルは(公財)日本バドミントン協会第一種検定合格球(水鳥球)とし、大会事務局が一 括準備したものを各チームが購入し、試合の都度互いに提出するものとする。
- 11. 参加資格 (1) 出場チームは大会当日までに2022年度中国実業団バドミントン連盟に加盟を完了していなければならない。
  - (2) 出場選手は2022年4月18日までに2022年度(公財)日本バドミントン協会及び所属 県バドミントン協会に会員登録を完了していなければならない。
  - (3) 2022年4月1日以降引き続きその事業所に勤務(臨時雇用を含む)している者。
  - (4) 県選抜チーム編成

選抜チームは4名での参加とする。

なお、県選抜チーム編成は各県で妥当性を確認後、本質を外れない事とする。

## 【選抜チームの編成要領】

代表事業所の選手は2名以上で編成後は4名、最大2名の補強を認める。

代表事業所以外の選手は昨年の国体中国ブロック大会(成年の部)出場選手は認めない。

- (5) 前(1)  $\sim$  (4) によるもので、中国実業団バドミントン連盟、所属県バドミントン協会、および所属県実業団バドミントン連盟の認めた団体(者)であること。
- (6) 外国籍選手の出場資格

外国籍選手の登録数は、1チーム2名以内とし、試合への出場資格は1対抗戦に1名が単・複の何れかに1試合にのみ出場可とする。但し、次の何れかに該当する者については、日本国籍を有する者と同一出場資格とする。

- ア. 当該年度以前に、「学校教育法第1条に定める学校に一定期間在籍したことのある者。
- イ. 日本国内で出生し、その後引き続き在住している者。
- 12. 参加制限 各県参加チーム数及び同一事業所からの参加チーム数は制限しない。
- 13. 組み合せ 組み合せは大会運営規程により主管県が行う。

- 14. 参加料 (1) 参加料 1チーム 40,000円
  - (2) 中国実業団バドミントン連盟登録料 1事業所 男子・女子各 10,000円
- 15. 参加料の (1) 参加料・登録料納入表に必要事項を県単位に一括して記入し、納入責任者印を捺印の上、納入方法 大会申込書に添付し送信すること。
  - (2) 参加料は県単位に一括して銀行振込みのこと。

振込先: 西京銀行 宇部支店 普通 2113778 名義人: 山口県実業団バドミントン連盟 吉川直樹

- 16. 申込締切日 2022年4月18日(月)までに必着のこと。
- 17. 申込方法 所定の大会申込書に必要事項を記入し、所属県バドミントン協会会長印、及び所属県 実業団バドミントン連盟会長印を捺印の上、県単位に一括して PDF データにて e-mail で申込みのこと。申込責任者は、所属県実業団バドミントン連盟理事長とする。
- 18. 申 込 先 E-mail 25742u@ube-ind. co. jp 山口県実業団バドミントン連盟 理事長 吉川直樹宛
- 19. 競技の服装 ウェア (上衣) 背面中央にはチーム名を容易に判読できる文字で明示すること。明示のない選手 は失格とする。競技中の色付き着衣については (公財) 日本バドミントン協会審査合格品とする。 チーム名以外の表示は大会運営規定第24条によるものとする。

背面表示は(公財)日本バドミントン協会大会運営規定第24条によるものとする。

- 20. 表 彰 各種目とも3位まで表彰する。
- 21. 宿 泊 各チームで対応すること。
- 22. 大会日程 5月13日 (金)

選手練習 13:00~17:00 光市総合体育館 \*新型コロナ感染予防対策として、理事会・総会・監督会議・理事長会議は行わない。

5月14日(十)

\*新型コロナ感染予防対策として、開会式は行わない。

競技開始 9:00~

光市総合体育館

5月15日(日)

競技開始 9:00~

光市総合体育館

\*新型コロナ感染予防対策として、閉会式は行わない。

23. 事務局 第54回中国実業団バドミントン選手権大会事務局

〒755-0024 山口県宇部市野原1-2-38 吉川 直樹 気付

TEL 080-1946-8805

E-mail 25742u@ube-ind.co.jp

- 24. その他 (1)前回大会の男女優勝チームは優勝杯の返還がありますので持参してください。
  - (2) 選手はスポーツ傷害保険等に加入すると共に、疾病・事故等に備えて各自保険証を持参してください。
  - (3) ケガ等の応急対応はしますが、それ以上は各自の責任で処理してください。
  - (4) 厳正を期するため、申込期限・申込方法については、特にご留意ください。
  - (5) 大会参加に際して提供される個人情報は、本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に利用することはありません。
- 25. コロナ感染 本大会は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、公益財団法人日本バドミントン協会 予防対策 「新型コロナウイルス感染症対策に伴うバドミントン活動ガイドライン」を基に開催いたします。